АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2016 г. № 1

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная
 Черепановского района в 2016 году

	В соответствии со статьёй 26.3 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007 № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная  Черепановского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни  людей на водоемах, расположенных на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная (приложение)
       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Посевнинский вестник».
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования                                           В.Н.Муранов

А.В.Фролов
48-137
                                                                                                                              Приложение
к постановлению администрации р.п. Посевная
[bookmark: _GoBack]от  15 .01 .2015г. № 1

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная.

	№
п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1.
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнения
	апрель
	 Противопаводковая комиссия муниципального образования рабочего поселка Посевная

	2.
	Обеспечение взаимодействия всех аварийно-спасательных формирований при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная
	постоянно
	Глава муниципального образования рабочего поселка Посевная во взаимодействии с аварийно-спасательными формированиями

	3.

	Организация разъяснительной работы населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах с использованием средств массовой информации.
	в течении года
	 Специалист администрации – Гусева Н.Р.

	4.

	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах в средствах массовой информации
	в течении года
	Специалист администрации – Гусева Н.Р.

	5.
	Обеспечение мер безопасности в местах  неорганизованного  отдыха людей на водных объектах, путем установки запрещающих знаков «Купание запрещено»
	До 01 июня
	Техник администрации р.п.Посевная- Борисенко С.Г.

	6.
	Распространение памяток и листовок о правилах поведения людей на воде.
	В течении летнего периода
	Специалисты администрации р.п.Посевная